COMUNE BI PALMA Bl MONTECHIAROG
Provincia di Agrigento

Registro Generale

- ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

N°403 del 18/11/2016

Oggetto: CONCESSIONE SUOLO CIMITERIALE Al SIG.RI VEILLA SALVATORE E
LO GIUDICE RAIMONDO GIUSEPPE

Anno 2016
L anno duemilasedici il giorno diciotto del mese di novembre ///////// 7 nella sua stanza

IL DIRIGENTE U.T.C.

Visto 'O.R.EE.LL.:

Visto it D).1L.gs n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita, apprevato con deliberazione
consiliare n. 83/2006;

Vista la deliberazione consiliare n.78/2015 di approvazione bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta municipale n. 153/2015 di approvazione P.E.G.;
Vista la determina sindacale n.4 del 01 /02/2016

Visto il Regolamenio di Polizia Mortuaria;

Visto il Piano Regelatore Cimiteriale;

Premesso che :
con deliberazione consiliare n.95 del 19/11/2011 & stato approvate ampliamento a

sud del cimitero comunale;

con deliberazione consiliare n.53 del 4/8/2012 & stato approvalo il nuovo Piano
Regolatore del cimitero comunale con la previsione di utilizzo delle aree di ampliamento a
sud;
con deliberazione consiliare .33 del 14 aprile 2015 ¢ stata approvata la rimodulazione
cimitero comunale e lindividuazione dei lotti da assegnare in

dell'ampliamento  del
cappelle gentilizie, stabilendo di dare seguito alle

concessione, per la costruzione di tombe ¢
richieste dei cittadini;
con deliberazione delia Gilunta municipale n.69 del 19/5/2015, integrata con
successiva n.77 del 28/5/2015, sono stati stabilitl 1 costi di concessione dei lotti, deferminati
sulla scorta del progetto di sistemazione dell'area di ampliamento cimiteriale, redatto
dall'ufficio, per la realizzazione della perimetrazione deli'area e delle opere di urbanizzazione;

Dato atto che:
con nota n. 18216 del 10 givgne 2015 il sindacoe ha impartiio apposite diretiive sulle

procedure da seguire per l'assegnazione dei lott ai richiedenti;

in ossequio alla suddetta disposizione l'ulficio, stante il fungdo lasso di tempo trascarso
dalla domanda ad oggi, ha notificato agh interessali, seguendo Pordine cronolegico di
presentazione delle istanze, una richiesta di conferma dell'interesse all'assegnazione di un
lotto cimiteriale per la costruzione di una tomba di famiglia;



all'esito delle notifiche effettuate risulta pervenuta nota prot.237 del 5/1/2016, con la
quale il sig. Vella Salvatore conferma l'interesse alla concessione di un lotto cimiteriale, di cui
alla richiesta agh atti prot.24303 del 7 novembre 2005, da cointestare al cognato Lo Giudice
Raimonde, giusta richiesta prot.236 del 5/1/2016;

con determinazione n.309/2016 si & proceduto ad assegnare provvisoriamente ai sigg.
Vella Salvatore, nato a Palma di Montechiaro il 25/12/ 1964, ivi residente in Corso Odierna
591, e Lo Giudice Raimondo Giuseppe, nato a Agrigenio il 29/3/1964 e residente in Palma
di Montechiare via Buonarroti, 97, un suolo cimiteriale di mg.3,50x3,50 contraddistinto dalla
particella n.381 quadro "L" dell'area di ampliamento del cimitero comunale, lotto perimetrale
per Fimporto di euro 5.000,00;

Dato atto, altresi, che:
le suddette assegnazioni provvisorie sono state effettuate in ossequio alle previsioni di cui
all'art.63 {norma transitoria per la concessione di suolo cimiteriale nella zona di ampliamento a
suel del cimitero} del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria che autorizza l'assegnazione dei |
lotti previo pagamento dell'importo corrispondente, rinviando la stipula del contratto e
l'approvazione del progetto al completamento delle opere per Ia realizzazione del muro
perimetrale della zona di ampliamento;
nclle sopra citate determinazioni & stabilito che la concessione definitiva del suolo
cimieriale sarcbbe stata effettuata successivamerite, previo deposito delia  ricevuta di
pagamento del costo di concessione, con avvertimento che in difetto la concessione

provvisoria sarebbe staia revocata.
Visto:
lattestazione di pagamento n.VCYL 0065 del 16/11/2016 dell'importo di €.5.000,00

effettuato dal sig. Vella Salvatore;
gli artt.70 e seguenti del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con
delibera consiliare n.33/2015;
DETERMINA

Di concedere ai sig.ri Vella Salvatore, nato a Palma di Montechiare 11 25/12/1964, ivi
residente in Corso Odierna 591, ¢ Lo Giudice Raimondo Giuseppe, nato a Agrigento il
29/3/1964 ¢ residente in Palma di Montechiaro via Buonarrot, 97, un suolo cimiteriale di
my.3,50x3,80 contraddistinto dalla particella n.881 quadro "L" dell’'area di ampliamento del

cimitero comunale,

Dare atto che la stipulazione del contratio di concessione suocle cimiteriale, la relativa
registrazione ¢ la costruzione della tomba avverranno a spese degli interessati;

La stipuia del contratto ¢ Fapprovazione del progetto saranno elfetiuate successivamente, a
completamento delle opere per la realizzazione del muro perimetrale della zona di

ampliamento;

Notificare la presente agli interessati.

It Capo Settore L/T.C.
Ing. Concetia l’;j-‘\‘fi}l_‘ccnzo

o i



sione di Vnr:om_en!c:- Bﬁrsﬂpf‘.ﬂ\-ﬁ

RECHITE FOSTALLY Ader

n di . - o s T oot e
921 Furo] ol

Cor’yra fm\n! - .
e T IO
EEEE ,.EH uL’LﬂL‘J

IMPOETD
N LETTmch«{*‘ T ~4.xm"<;’,f‘f««

le]‘qTRTU A
GETRUNE ©F F’r& I

3 PV.[’Tu TESORERIA
JEAUSALE e

s‘.@. YR "Lq:.(;:-.rféf/' . Z ‘ i
., AN 3 P

DAL A
ot DD

it e,
i

APIRTANTE
HOM  BCHIVERE .',"JL
ARTE I)HU\ vu‘rw
AL ORE . m“r 13030 .mrwe it FORLALE

CREGUITD MK/{ /c/“ . ‘. (C»J/ {7"3 1 M} /L/i

via . "rww

G

PR T e

) 'ﬁ{){_,\‘__m_ '/ !m

=
2

cm:{\),ﬁy" - LOGALIT

G

i



Il soltoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA
Che la presente delerminazicne & stata pubblicata all'albo preforic per giorni 15

consecutivi

dai _al

il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Dalia Residenza Municipale, U_______

E’ copia conforme atloriginale, da servire per uso aumministrativo.

il Segretaric Comunale



